Управление образования Окружной администрации города Якутска

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 9 им. М.И. Кершенгольца»

    городского округа «город Якутск»

г.Якутск, ул. Дзержинского, 17, тел/факс 22-41-92, 22-31-80,

school9@yaguo.ru,      http://school9.yaguo.ru

ПРИКАЗ
27.03.2020                                                  №01-10/55

О дистанционном проведении

учебного процесса

На основании приказа Министерства образования и науки Республики Саха (Якутия) от

17.03.2020 года №01-03/78 «О недопущении распространения коронавирусной инфекции

(COVID-19)», во исполнение Указа Главы Республики Саха (Якутия) от 17.03.2020 года

№1055 «О введении режима повышенной готовности на территории Республики Саха

(Якутия) и мерах по противодействию распространению новой коронавирусной инфекции

(COVID- 19)», приказа Управления образования Окружной администрации №01-10/258 от

25.03.2020г. «О внесении изменений в приказ Управления образования Окружной

администрации города Якутска от 18 марта 2020 года №01-10/246 «О недопущении

распространения коронавирусной инфекции (COVID-19)», приказа Управления

образования Окружной администрации №01-10/268 от 27.03.2020г. «Об утверждении

«Инструктивного письма об организации дистанционного обучения на территории

городского округа «город Якутск» в период неблагополучной эпидемиологической

обстановки»

ПРИКАЗЫВАЮ:

дополнить приказ №01-10/47 от 26.03.2020г.

§1. Назначить ответственным за мониторинг реализации образовательных программ и

учет результатов обучения в АИС «Сетевой город. Образование» Заздравных Д.Н.,

заместителя директора по качеству образования.

§2. Ответственному за мониторинг реализации образовательных программ и учет

результатов обучения в АИС «Сетевой город. Образование» ежедневно вести

контроль заполнения журнала о проведенных уроках и выставления оценок.

§3. Назначить педагогов, осуществляющих дистанционное образование, согласно

Приложению 1.

§4. Утвердить расписание на период дистанционного обучения (Приложение 2).

§5. Утвердить «Инструктивное письмо по организации дистанционного обучения»
§6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

mailto:school9@yaguo.ru
http://school9.yaguo.ru/